¹² cauendi carendiue CRWNPZTOHA; cauendiue B

¹³ necem CRWBPZTHA; mortem ND

¹⁴ et. LRXSWNBPZTHA; om. C

¹⁵ uel ipsius add. A (cf earlier note)

¹⁶ quia CRWBPZTHA; cum ND

¹⁷ addit CLRSWNBP; addidit ZTOHA

¹⁸ inq. test.] test. inq. P

¹⁹ non C²LR²SWB²PZTHA; si XND; ? C

²⁰ dicis CRXND; dices C²LSWBPZTHA

²¹ Nec S

²² quisquam C²RXSWNBPZTHA; quisque C?L

²³ reg. dil. CRWDPZTHA; dil. reg. N; reg. dil. Deum et B

²⁴ semet CRWN²PZTHA; semept N; se B

²⁵ scriptum CRNBZJTOH; dictum QA

²⁶ quan. scr. est in mg. B

²⁷ ss X²

²⁸ falsum fat. RXSWNBPZTHA ; fat. falsum CL

²⁹ fatetur, quam si – falsum in mg. X

³⁰ proh- CRNDBZTQA; perh- H

³¹ fecerunt quo CRWNPZJTH; fecerunt quod BQ; fecerint quod A

³² Deo CRNBZTOHQ; ideo A

³³ corr. fr. -ona B

³⁴ publ. pot. CRNBZTOHQ; om. A

³⁵ leges LRXSWNBPZTHA; legem C

³⁶ est CRWNPZTHA; om. B

³⁷ culpatus CRSWNPZTOQ²A; culpandus BHQ

crudelitatis crimine, uerumetiam laudatus³⁸ est nomine pietatis, quod uoluit filium nequaquam scelerate sed obedienter occidere. Et merito queritur utrum³⁹ pro iussu Dei sit habendum, quod lepte filiam que patri occurrit, occidit, cum se aduouisset immolaturum Deo quod ei redeunti de prelio uictori primitus occurrisset, nec Samson aliter excusatur, quod se ipsum cum hostibus ruina domus oppressit, nisi quia Spiritus latenter hoc iusserat⁴⁰, qui per illum miracula faciebat. His ergo exceptis, quos uel lex iusta⁴¹ generaliter uel ipse iusticie fons Deus occidi iubet, quisquis hominem uel seipsum uel quemlibet occiderit,⁴² homicidii crimine innectitur. ITEM. Hoc dicimus, hoc asserimus, hoc modis omnibus approbamus, neminem spontaneam mortem sibi inferre debere, uelut [fo.181va] fugiendo molestias temporales, ne incidat imperpetuas, neminem propter aliena peccata ne hoc⁴³ ipso incipiat habere grauissimum proprium, neminem propter sua peccata⁴⁴ preterita propter que magis in hac uita opus est ut possint penitendo sanari, neminem⁴⁵ uelut desiderio melioris uite que post mortem separatur⁴⁶ quia reos sue mortis melior post mortem uita⁴⁷ suscipit. ID 10.4; IP 8.2; +C 23 q 5 c 9, of which most is a later addn

³⁸ -atus CRWNPZTHA; -andus B

³⁹ utrum quer. marked for reversal B

⁴⁰ corr. fr. -eat B

⁴¹ lex iusta corr. fr. iuxta Z

⁴² si add. A, om. CRNBZTHQ

⁴³ ho A

⁴⁴ sua peccata CRDBTA; om. N

⁴⁵ neminem CRNB(mg.)ZTOHQ; nemine A

⁴⁶ separatur LRXSWPZJTOHQA; speratur C²NDB²Z²; original reading obscured CB

⁴⁷ non add. ss C²L², om. CLRXSWNPZTOHQA

3

Augustinus in¹ dialogo² contra Petilianum. De eodem³

Tu dixisti, Laqueo traditor periiit, laqueum talibus dereliquit. Hoc ad nos omnino non pertinet. Neque enim ueneramur nomine martyrum eos qui sibi collum ligauerunt. ID 10.7, cf. 2.99, above 3.2.14; +C 23 q 5 c 10